河北省应用技术大学研究会文件
冀应会字〔2019〕04号

关于组织2019-2020年度河北省应用技术大学

研究会课题申报工作的通知

各单位：

为全面贯彻党的十九大精神，深入落实《教育部、国家发

展改革委和财政部引导部分地方普通本科高校向应用型转变》

（教发〔2015〕7号）、《国务院办公厅关于深化产教融合的

若干意见》（国办发〔2017〕95号）、2019年全国教育大会精

神和河北省教育工作会议精神，进一步加强高等教育内涵建

设，深化教育教学改革，积极探索应用型大学建设新路径，全

面提高应用型人才培养质量，河北省应用技术大学研究会将启

动2019-2020年度课题申报工作。现将有关事项通知如下：

一、研究选题

本次立项项目应主要围绕应用型本科高校综合改革、创

新人才培养模式、学科专业建设与教学方法改革、实践教学改革

与大学生创新创业能力培养、教师教学素质提升、工程教育与新

工科建设等方面，同时结合我省应用型大学建设和本单位的实际

情况，具有一定的理论和实践价值，富有创新性和较强的针对

性。具体选题范围可参照《河北省应用技术大学研究会2019-

2020年度课题选题指南》（见附件1），具体课题名称由研究

者自行拟定。

二、立项原则

（一）选题应依据国家、省中长期教育改革和发展规划纲

要有关教育教学改革的要求。

（二）研究目标明确，研究思路清晰，有整体的研究与实

施方案，有明确的预期成果。

（三）研究成果具有较强的实践意义和较好的推广价值。

（四）有较好的研究基础和较强的研究力量，学校积极支持，

在人员、经费和条件等方面有保障措施。

（五）鼓励各院校开展校际、校企联合申报、研究。

三、立项要求

（一）课题研究期限为1年。研究期结束，研究会组织专家

进行集中结题验收，验收结果分为优秀、合格、不合格三个等

级。对于验收结果为优秀等级的，研究会予以一定的经费资助。

（二）课题负责人应具备与拟选课题相关的知识。课题负

责人只能申报一个课题，负责人和课题组成员最多只能参与两

项课题申报。有在研课题的负责人不能重复申报。

四、申报材料要求

课题负责人填写立项申报书一式三份，请各单位统一汇总

后将纸质申报书和汇总表交至研究会秘书处，申报书及汇总表

的电子版发送至秘书处邮箱。

截止时间：2019年12月30日

联系人：董梦晨

联系电话：0316-2083551，13393165091

邮箱：hbyjyj@163.com

地址：廊坊市广阳区爱民东道133号北华航天工业学院西校

区教务处转型发展办公室

附件：1.河北省应用技术大学研究会2019-2020年度课题

选题指南

2. 河北省应用技术大学研究会研究项目申报书

3. 课题申报汇总表

河北省应用技术大学研究会

2019年12月20日

mailto:1072981778@qq.com